
                                                                    ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                               

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
Απόσπασµα της 

Αριθµ. Συνεδρίασης:   10 / 31-05-2017

Αριθµ. Απόφασης:       378  / 2017

 

ΘΕΜΑ:  Έγκριση  υποβολής  δύο  υποψηφιοτήτων  στη  διοργάνωση  των  βραβείων

Best City Awards 2017 και έγκριση σχετικής δαπάνης. 

   Στις Σέρρες και στο ∆ιοικητήριο,  σήµερα  την  31η του µηνός  ΜΑΪΟΥ του έτους

2017,  ηµέρα  της  εβδοµάδος  ΤΕΤΑΡΤΗ  και  ώρα  19:00 συνεδρίασε  το  ∆ηµοτικό

Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ.  10/25-05-2017 έγγραφη πρόσκληση του

Προέδρου  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου,  που  επιδόθηκε  σε  όλους  τους  ∆ηµοτικούς

Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-

6-2010  τ.Α’)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης

∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της

παρ.  2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου  ότι σε σύνολο  40 ∆ηµοτικών

Συµβούλων, παρόντες ήταν 31, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Αραµπατζής Θεόδωρος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλώτα Παναγιώτα

Γάτσιος Αθανάσιος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.)

Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος (Γραµµατέας ∆.Σ.) Καρύδας Νικόλαος

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος

Αναστασιάδης Αντώνιος Λαζαρίδης Αβραάµ

Αναστασιάδης Ηλίας Μερετούδης ∆ηµήτριος

Γαλάνης Στέργιος

Γάτσιος Ιωάννης Μοσχολιός Ζωγράφος

Γεωργούλα Σουλτάνα

Γιαννακίδης ∆ηµήτριος

Γκότσης Ηλίας

Γρηγοριάδης Παναγιώτης Ραµπότας Ευθύµιος

Γρηγοριάδης Χρήστος Στεργίου Νικόλαος

∆ούκας Γεώργιος

∆ρίγκα Χρυσούλα

Τερζής Βασίλειος

Φωτιάδης Στέφανος

Χαρίτος Χρήστος

Θεοχάρης Μιχαήλ Χασαπίδης Κωνσταντίνος

Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης

Καδής Γεώργιος

Χρυσανθίδης Βασίλειος

1

ΑΔΑ: 788ΛΩ10-2ΤΤ



ΑΠΟΝΤΕΣ: 1.  Ηλιοπούλου  Σταλακτή,  2.  Ιλανίδου  ∆έσποινα,  3.  Καλαϊτζίδης

Αλέξανδρος,  4. Καρπουχτσής Κωνσταντίνος, 5. Μηλίδης Θεόδωρος, 6. Μπιτζίδου –

Σαρακενίδου Σοφία, 7. Μυστακίδης Παύλος, 8. Παπαβασιλείου Βασίλειος, 9. Χράπας

Παντελής.

   Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρών δεν

ήταν κανείς.

  Ο  Πρόεδρος  του  ∆.Σ.,  µετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη  του

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος,

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.   

• Οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ.:

-  Στεργίου  Νικόλαος  και  Φωτιάδης  Στέφανος,  αποχώρησαν  κατά  τη  διάρκεια  του

κύκλου ερωτήσεων.

-  Ραµπότας  Ευθύµιος  και  Γάτσιος  Αθανάσιος,  αποχώρησαν  µετά  την  ολοκλήρωση

του 11ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης.

  Το  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο  στην  παραπάνω  συνεδρίασή  του,  στο  8ο θέµα  της

ηµερήσιας  διάταξης,  ύστερα  από  την  υπ’ αριθµ.  20593 /  22-5-2017 εισήγηση  του

Τµήµατος Προγραµµατισµού  του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

    «           Έχοντας υπόψη  την περσινή βράβευση του ∆ήµου µας µε το δεύτερο βραβείο

Best City Awards (Βραβείο  καλύτερης  Πόλης)   στην  κατηγορία  Αξιοποίηση  ανανεώσιµης

ενέργειας για το έργο «Η ηλιακή ενέργεια δίνει την ώθηση στα σχολεία του ∆ήµου Σερρών»

που  αφορούσε  την  εγκατάσταση φωτοβολταϊκών  συστηµάτων  σε 32 σχολικές στέγες, σας

ενηµερώνουµε  ότι ξεκίνησε  για  2η  χρονιά  η  υποβολή  προτάσεων  στη  διοργάνωση  των

βραβείων  Best City Awards.  Τα βραβεία  απευθύνονται σε Περιφερειακές Ενότητες, ΟΤΑ,

δηµόσιες  και  ιδιωτικές  επιχειρήσεις,  επιχειρήσεις  κοινής  ωφελείας,  ερευνητικά  κέντρα,

δηµόσιες  ή  ιδιωτικές  κοινοπραξίες,  που  έχουν  να  επιδείξουν  την  τελευταία  τριετία  καλές

πρακτικές, νέες καινοτόµες ιδέες, λύσεις ή τεχνολογίες που βελτιώνουν την ποιότητα ζωής

των πολιτών. Η αξιολόγηση των υποψηφιοτήτων γίνεται από ανεξάρτητη Κριτική Επιτροπή,

τα µέλη της οποίας επιλέχθηκαν µε κριτήριο το επαγγελµατικό και επιστηµονικό υπόβαθρο

καθώς και την εµπειρία και εξειδίκευσή τους σε συνάφεια µε το αντικείµενο των βραβείων

και  των  επιµέρους  κατηγοριών,  ενώ  πρόεδρός  της  ορίσθηκε  ο  Πρόεδρος  της  ΚΕ∆Ε  και

∆ήµαρχος  Αµαρουσίου,  κος  Γιώργος  Πατούλης  (συνηµµένα  τα  µέλη  της  Κριτικής

Επιτροπής).  Τα  βραβεία  χωρίζονται  σε  2  Πυλώνες,  Βιώσιµη  Πόλη  (Liveable City)  και

Πράσινη  Πόλη  (Green City)  µε  διάφορες  κατηγορίες  βράβευσης  (συνηµµένα  η  σχετική

κατηγοριοποίηση)

Λαµβάνοντας υπόψη  τα παραπάνω  καθώς και  τους όρους  συµµετοχής (περιγραφή  της

δράσης µε παράθεση όσο το δυνατόν περισσότερων ποσοτικών και ποιοτικών στοιχείων και

αναφορά στην καινοτοµία, τα αποτελέσµατα και τα οφέλη της δράσης), κρίνεται σκόπιµη η

υποβολή δύο υποψηφιοτήτων και συγκεκριµένα:

1)1)1)1) «Πρακτικές  και  αποτελέσµατα ανακύκλωσης στο ∆ήµο Σερρών» στον Πυλώνα Β-

Green City,  στην  Κατηγορία  Β.3  ∆ιαχείριση  Στερεών  Αποβλήτων,  Υποκατηγορία

Β.3.4 Ανακύκλωση & επαναχρησιµοποίηση

2

ΑΔΑ: 788ΛΩ10-2ΤΤ



2)2)2)2) «Βελτίωση ενεργειακής απόδοσης του 5ου δηµοτικού σχολείου του ∆ήµου Σερρών»

στον  Πυλώνα  Β-  Green City,  στην  Κατηγορία  Β.4  ∆ιαχείριση  Ενέργειας,

Υποκατηγορία Β.4.3 Βελτιστοποίηση ενεργειακής αποδοτικότητας σε δηµοτικά κτίρια

µε αναβάθµιση του κελύφους τους και ολοκληρωµένη παρέµβαση σε συστήµατα ψύξης

– θέρµανσης.

 

Για την  υποβολή των παραπάνω δύο  υποψηφιοτήτων,  απαιτείται η  κατάθεση του κόστους

συµµετοχής ήτοι 100€ + 24%ΦΠΑ.

Μετά από όλα τα παραπάνω, παρακαλούµε να εισηγηθείτε:

Α)  την  έγκριση  της  υποβολής  δύο  συµµετοχών  ήτοι  «Πρακτικές  και  αποτελέσµατα

ανακύκλωσης στο ∆ήµο Σερρών» και «Βελτίωση ενεργειακής απόδοσης του 5ου δηµοτικού

σχολείου του ∆ήµου Σερρών» στις κατηγορίες των  Best City Awards που αναφέρθηκαν. Η

προθεσµία υποβολής είναι η 16/6/2017.  

Β)  την  έγκριση  καταβολής ποσού  100€+24%Φ.Π.Α.  στη  διοργανώτρια  εταιρεία  του

διαγωνισµού Best City Awards »,

και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Εγκρίνει : 

1)  την  υποβολή  δύο  υποψηφιοτήτων  στην  διοργάνωση  των  βραβείων  Best

City  Awards  2017,  ήτοι:  «Πρακτικές  και  αποτελέσµατα  ανακύκλωσης  στο  ∆ήµο

Σερρών» και  «Βελτίωση  ενεργειακής  απόδοσης  του  5ου  δηµοτικού  σχολείου  του

∆ήµου Σερρών». 

Η προθεσµία υποβολής είναι η 16/6/2017. 

2) την καταβολή  ποσού  100,00 € + 24% Φ.Π.Α.,  που θα απαιτηθεί  για την

υποβολή   των  παραπάνω  υποψηφιοτήτων  στη  διοργανώτρια  εταιρεία  του

διαγωνισµού Best City Awards.

Β)   Ψηφίζει  πίστωση  ποσού  100,00 €  + 24% Φ.Π.Α.,  σε  βάρος  του  Κ.Α.
00.6495.001  του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισµού του ∆ήµου χρήσης 2017, που

φέρει την ένδειξη: “Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως, αριθµ. 32/2017 ΑΟΕ”.

Το ένταλµα πληρωµής να εκδοθεί στο όνοµα της  διοργανώτριας εταιρείας του

διαγωνισµού Best City Awards και για το ποσό των 100,00 € + 24% Φ.Π.Α. 

  

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

          Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ.

      ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ                   ΤΣΑΛΙΚΟΓΛΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ  

 

                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ
                                                                             Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

3

ΑΔΑ: 788ΛΩ10-2ΤΤ



       Σέρρες 09-06-2017

       Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ   

   Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.           

                

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ

ΑΔΑ: 788ΛΩ10-2ΤΤ


		2017-06-13T13:24:46+0300
	Athens




